
 

 

 
Rámcová smlouva o poskytování odbavovacích služeb 

 
dále jen „Smlouva“  

 

 

Číslo smlouvy handlingové společnosti: 23109 

 

mezi těmito smluvními stranami: 

 

 

Letiště Ostrava, a.s. 

 

Zastoupená: Jaromírem Radkovským, předsedou představenstva 

a 

 Ing. Michalem Holubcem, místopředsedou představenstva 

IČ: 26827719 

DIČ: CZ26827719 

Se sídlem:   č.p. 401, 742 51 Mošnov 

Zápis do OR:   Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 2764 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:   2758632/0800 

Datová schránka:  z7fexxb 

 

Dále jen “Handlingová společnost” 

 

a 

 

EGT Express CZ s.r.o. 

 

Zastoupená: Janou Gasidlovou, jednatelkou  

IČ: 62301951 

DIČ: CZ62301951 

Se sídlem:   Olomoucká 1001, 78353 Velká Bystřice 

Zápis v OR:   Krajský soud v Ostravě, oddíl C, vložka 7879 

Bankovní spojení:  Unicredit Bank 

Č.účtu:   CZK account : CZ77 2700 0000 0013 8798 3922 

SWIFT code:                       BACXCZPP 

Datová schránka:                wh5vfq 

  

    

Dále jen “EGT” 

 

 

 

 

 

Tato smlouva platí pro služby poskytované na letišti: Ostrava / Mošnov (OSR/LKMT) 

 

 

 

 

 

 



  

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

 

a) Handlingová společnost disponuje objekty, vybavením, personálem a 

oprávněním poskytovat služby spojené s odbavovacím procesem na výše 

uvedeném letišti;  

b) EGT má zájem, aby Handlingová společnost poskytovala/zajišťovala 

požadované služby/odbavovací služby pro EGT nebo zákazníky EGT, kterými 

jsou zejména letecké společnosti provozující letadlo pro obchodní účely (dále 

jen „zákazníci EGT“); 

 

 

SE STRANY DOHODLY NA NÁSLEDUJÍCÍM: 

  

 

1. Handlingové služby a platby 

 

1.1. Pro jeden handling sestávající z příletu a následného odletu téhož letadla 

Handlingová společnost poskytne nebo zprostředkuje poskytnutí následujících 

služeb pro EGT nebo pro zákazníky EGT, a to v řádné kvalitě:  

 

a) standardní handlingové služby spojené s příletem/odletem letadla jak jsou 

uvedené v ceníku Handlingové společnosti pro jednotlivé druhy handlingových 

poplatků  

b) zajištění/objednání doplnění paliva (zahrnuto v handlingovém poplatku 

uvedeném v příloze č.1 pod písmenem A), 

c) další handlingové služby poskytované Handlingovou společností, a to na 

vyžádání EGT nebo zákazníky EGT  

d) služby třetích stran zajištěné Handlingovou společností, a to na vyžádání EGT 

nebo zákazníky EGT– služby jako je transport cestujících a posádek z letiště/na 

letiště, zajištění ubytování, zajištění palubního občerstvení apod.  

 

Shora uvedené služby budou poskytnuty za ceny uvedené v Ceníku služeb 

Handlingové společnosti s výjimkou těch služeb se vzájemně dojednanými cenami 

a rozsahy, které jsou uvedeny v příloze č. 1, jenž je nedílnou součástí této smlouvy.  

Handlingová společnost je oprávněna Ceník služeb měnit či doplňovat dle vlastní 

potřeby. Aktuálně platný Ceník služeb bude EGT poskytnut současně při podpisu této 

smlouvy a zároveň bude aktuálně platný Ceník služeb pro EGT nebo zákazníky EGT 

k dispozici kdykoliv na vyžádání. 

 

1.2. Handlingová společnost zašle EGT elektronickou fakturu za všechny služby 

poskytnuté na jednom letu/letadle EGT nebo zákazníka EGT sestávající z příletu a 

následného odletu jednoho letadla (dále jen „rotace“), a to bez zbytečného odkladu 

po uskutečnění rotace, nejpozději však do deseti (10) pracovních dnů na adresy: 

 

xxx 

 

Každá faktura musí obsahovat: 

 

• Registraci letadla 

• Datumy příletu a odletu 

• Číslo letu (přílet a odlet) 

• Podrobný rozpis poskytnutých služeb 

 



  

1.3. Faktura bude vystavena v českých korunách (CZK) a má splatnost 17 dnů ode dne 

vystavení. 

1.4. Faktura musí obsahovat veškeré shora uvedené údaje a musí splňovat všechny 

náležitosti daňového dokladu. V případě, že došlá faktura neobsahuje náležitosti 

daňového dokladu ve smyslu zák. č. 235/2004 Sb., zákona o dani z přidané hodnoty 

v platném znění, nebo povinné náležitosti dle této Smlouvy, je EGT oprávněn před 

uplynutím splatnosti vrátit předmětnou fakturu k doplnění nebo opravě Handlingové 

společnosti. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a 

opravená či doplněná faktura bude obsahovat splatnost novou.  

1.5. Platby budou probíhat bankovním převodem, přičemž zaplacením se rozumí připsání 

příslušné částky na účet Handlingové společnosti - Letiště Ostrava. 

 

 

2. Oznámení a doručování, komunikace a monitorování  
 

2.1. Veškerá oznámení, požadavky a další sdělení podávaná kteroukoli ze stran v souladu 

s touto Smlouvou budou učiněna e-mailem, faxem nebo do datové schránky. Pokud 

tato smlouva bude vyžadovat nebo by to bylo obvyklé v běžném obchodním styku, 

aby oznámení nebo doručení bylo učiněno v listinné podobě, budou považována za 

řádně podaná okamžikem jejich doručení straně druhé osobně, kurýrní službou nebo 

doporučenou zásilkou s doručenkou na níže uvedené adresy k rukám zástupce 

příslušné strany: 

 

a) Oznámení adresovaná EGT:  

E-mail:  xxx 

 Tel: xxx  

 Datová schránka: wh5vfq 

 

 Adresa pro doručování listin:  

   EGT Express CZ s.r.o., Olomoucká 1001, 783 53 Velká Bystřice   

 

b) Oznámení adresovaná Handlingové společnosti:  

  E-mail: xxx 

 Tel:  xxx 

 Datová schránka: z7fexxb  

 Fax:  xxx 

 Adresa pro doručování listin: Letiště Ostrava, a.s., č. p. 401, 742 51 Mošnov 
 

Veškerá oznámení podaná v souladu s touto Smlouvou budou považována za 

doručená: V případě osobního doručení nebo doručení prostřednictvím kurýrní služby 

dnem jejich fyzického převzetí adresátem; v případě doporučené zásilky dnem jejich 

fyzického převzetí adresátem 
 
 

2.2. EGT nebo zákazníci EGT zašlou žádost o odbavení letu nejpozději 12 hodin před 

příletem letadla. V případě zaslání žádosti o odbavení v čase kratším než 12 hodin 

vyvine Handlingová společnost potřebnou součinnost tak, aby bylo odbavení 

provedeno v požadovaném rozsahu. Pokud nebude možné určité služby poskytnout 

v požadovaném rozsahu, bude Handlingová společnost bez zbytečného odkladu o 

tomto informovat EGT. Žádost o odbavení bude zaslána na adresu: 

 

Email: xxx 

Fax: xxx 

SITA: xxx 

 



  

Handlingová společnost potvrdí žádost bez zbytečného odkladu na adresu: 

 

Email EGT: xxx nebo jako odpověď na email zákazníka EGT, z kterého přišla žádost 

 

 

2.3. Handlingová společnost na žádost EGT zajistí pro odbavení anglicky hovořící 

personál v dostatečném počtu zodpovědný za průběh odbavení, jehož povinnosti jsou 

zejména: 

 

a) Zajistit plynulou komunikaci a distribuci letové a ostatní dokumentace mezi 

EGT respektive zákazníky EGT a jednotlivými posádkami operátorů, a to 

zejména letových plánů, informací o počasí, přeletových a přistávacích 

informací, změny plánovaných letů atd. 

 

b) Asistovat při řešení možných provozních problémů, a to dle svých 

technických/provozních a personálních možností. 

 

c) Zajistit odbavení letu v časech uvedených v tabulce v příloze č. 1. 

 

 

 

3. Závěrečná ustanovení 

 

3.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.1.2024 do 31.1.2026. 

3.2. Výše cen v příloze č. 1 může být Handlingovou společností upravována na míře 

inflace v předchozím roce tak, jak je úředně vyhlašována Českým statistickým 

úřadem. Účinnost změny určí Handlingová společnost současně s oznámením o 

navýšení cen EGT. 

3.3. EGT se zavazuje zajistit dodržování předpisů BOZP a PO, stejně jako pravidel 

Handlingové společnosti na jejich pracovištích, pokud nebude stanoveno 

písemným dokumentem jinak. 

3.4. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti zveřejněním v registru smluv.  

3.5. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou obou smluvních stran. Kterákoliv smluvní strana je 

rovněž oprávněna kdykoliv tuto smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu, přičemž 

výpovědní lhůta činí tři měsíce a začíná plynout prvním dnem kalendářního měsíce, 

následujícího po měsíci, ve kterém byla doručena písemná výpověď druhé smluvní 

straně. 

3.6. Smluvní strany prohlašují, že byly seznámeny s povinností uveřejnit tuto smlouvu v 

registru smluv zřizovaném Ministerstvem vnitra v souladu se zákonem č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 

o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“) a s tímto zveřejněním vyslovují 

svůj souhlas včetně zveřejnění osobních údajů ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o 

zpracování osobních údajů. 

3.7. Smluvní strany shodně konstatují, že údaje v příloze č.1 obsahují obchodní tajemství 

a chráněné informace a tyto budou vyloučeny z uveřejnění. 

3.8. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona o registru smluv zajistí 

Handlingová společnost.  

3.9. Změny shora uvedených kontaktních údajů je strana, jíž se změna týká, povinna 

sdělit druhé straně v listinné podobě s tím, že změna kontaktních údajů nabývá 

účinnosti ve vztahu k druhé straně doručením tohoto sdělení. 



  

3.10. Smluvní strany se dohodly, že veškeré informace, které si strany za trvání této 

smlouvy sdělí, se považují za důvěrné informace a žádná ze smluvních stran nesmí 

takové informace bez souhlasu druhé strany sdělit třetí osobě, ani je použít v rozporu 

s jejich účelem pro své potřeby, s výjimkou zákonem stanovených případů.  

3.11. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 (dvou) stejnopisech s platností originálu, 

přičemž každá ze stran této Smlouvy obdrží po jednom vyhotovení.  

3.12. Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze 

formou písemných, číslovaných dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami 

3.13. Práva a povinnosti stran ve vztahu k jakýmkoli záležitostem, které nejsou 

touto Smlouvou upraveny, se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a 

dalšími obecně závaznými právními předpisy platnými v České republice.  

3.14. Smluvní strany této Smlouvy prohlašují, že tuto Smlouvu četly a souhlasí 

s jejím zněním a potvrzují, že tato Smlouva byla sepsána na základě správných 

informací a upřímné a svobodné vůle smluvních stran, že nebyla sepsána pod 

nátlakem nebo za jednostranně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují 

své podpisy. 

 

V  ………………………, dne ………………………  V ………………………, dne ……………………… 

 

 

 

 

Za EGT Express CZ s.r.o.:     Za Handlingovou společnost: 

 

 

 

 

 

………………………………….…………         …………………………………………………   

Jana Gasidlová       Jaromír Radkovský 

jednatelka       předseda představenstva 

 

 

 

 

        ………………………………………………… 

        Ing. Michal Holubec 

        místopředseda představenstva 

 


